
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 03/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 AUTORITA' DI BACINO DELLA BASILICATA
 
Delibera del 17 ottobre 2005, n. 20.
 
 
 
IL COMITATO ISTITUZIONALE
 
Riunitosi il giorno 17/10/2005, alle ore 11.30, presso la Presidenza della Giunta Regionale della
Basilicata, con la presenza dei Sigg.:
 
_______
 Pres. Ass.
_______
1 - Vito DE FILIPPO
 Regione Basilicata - Presidente X
 
2 - Carmine NIGRO
 Regione Basilicata - Vice Presidente X
 
3 - Onofrio INTRONA
 Regione Puglia - Componente X
 
4 - Luigi INCARNATO
 Regione Calabria - Componente X
 
5 - Sabino ALTOBELLI
 Provincia di Potenza - Componente X
 
6 - Laura MARCHETTI
 Provincia di Bari - Componente X
 
7 - Costanzo CARRIERI
 Provincia di Taranto - Componente X
 
8 - Arturo RICCETTI
 Provincia di Cosenza - Componente X

1



 
Segretario il sig. Michele VITA
 
HA DECISO
 
quanto di seguito riportato in merito all'argomento segnato in oggetto (facciate interne).
VISTA la Legge Regionale 25 gennaio 2001, n. 2, di "Costituzione dell'Autorità di Bacino della
Basilicata" e le successive modifiche e integrazioni;
 
VISTA la Legge Regionale 26 febbraio 2003, n. 10, riportante "Modifiche ed integrazioni alla legge
regionale 25 gennaio 2001, n. 2" che all'art. 1 prevede, ai fini della validità delle adunanze e
deliberazioni del Comitato Istituzionale dell'AdB, la sola maggioritaria rappresentanza territoriale nel
caso in cui i punti all'ordine del giorno non riguardino le altre Regioni e Province;
 
VISTA la Legge 18 maggio 1989, n. 183 avente ad oggetto: "Norme per il riassetto organizzativo e
funzionale della difesa del suolo";
 
VISTI in particolare, l'art. 17 della Legge 183/89, cosi come modificato ed integrato dal D.L.
398/5.10.1993 convertito in legge n. 493/4.12.1993, nonché l'art. 9, comma 3 della Legge Regionale 25
gennaio 2001, n. 2, che consentono l'adozione di piani di bacino anche per sottobacini e per stralci
relativi a settori funzionali;
 
RILEVATO che con deliberazione n. 12 del 13.6.2005 il Comitato Istituzionale dell'AdB ha adottato il
Piano di Bacino - Stralcio del Bilancio Idrico e del Deflusso Minimo Vitale;
 
CONSIDERATO
- che di tale provvedimento è stata data ampia diffusione mediante pubblicazione:
 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serie generale n. 147 del 27.6.2005, per estratto;
 sul B.U.R. della Regione Basilicata n. 42 del 22.6.2005;
- che copia del provvedimento è stata trasmessa alle Regioni Puglia e Calabria, nonché, al BUR delle
Regioni Basilicata, Puglia e Calabria per la pubblicazione;
- che copia del Piano su supporto magnetico è stato depositato presso le sedi delle Regioni Puglia e
Calabria nonché presso le Amministrazioni Provinciali di Potenza, Matera, Bari, Taranto e Cosenza, e
presso l'Autorità di Bacino della Basilicata, per la consultazione e la produzione di eventuali osservazioni
da effettuarsi entro trenta giorni dalla data di pubblicazione sulla G.U. e sul B.U.R.;
 
RILEVATO che è abbondantemente trascorso il lasso temporale previsto dalla Normativa di Attuazione
per la produzione di dette osservazioni;
 
CONSIDERATO che non sono pervenute osservazioni al Piano di Bacino - Stralcio del Bilancio Idrico e
del Deflusso Minimo Vitale adottato nella seduta del 13.6.2005 dal Comitato Istituzionale con Delibera n.
12;
 
RILEVATO che tale Piano è stato esaminato favorevolmente dal Comitato Tecnico nella seduta del
21.9.2005, come da allegato verbale;
 
RITENUTO di approvare detto Piano di Bacino - Stralcio del Bilancio Idrico e del Deflusso Minimo Vitale,
costituito da:
• Relazione;

2



• Normativa di attuazione;
 
Ad unanimità di voti
 
 
DELIBERA
 
- di approvare il Piano di Bacino - Stralcio del Bilancio Idrico e del Deflusso Minimo Vitale del territorio di
competenza dell'Autorità di Bacino della Basilicata, costituito dal seguenti elaborati:
• Relazione
• Normativa di Attuazione
 
- di dare atto che le disposizioni del Piano, a far data dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, hanno carattere immediatamente vincolante per le Amministrazioni ed Enti pubblici,
nonché per i soggetti privati, ai sensi dei commi 4, 5, 6 e 6 bis dell'art. 17 della Legge 18.5.89, n. 183;
 
- di pubblicare il dispositivo della presente deliberazione sui Bollettini Ufficiali delle Regioni Basilicata,
Puglia e Calabra e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
 
- di trasmettere copia del provvedimento al Ministero per l'Ambiente e Tutela del Territorio ed alle
Regioni Basilicata, Puglia e Calabria.
 
Il Dirigente dell'Ufficio
Affari Generali ed Organizzativi
Giuseppe D'Alise
 
 
Tutti gli atti ai quali si fa riferimento nel presente provvedimento sono depositati presso la Segreteria
dell'Autorità di Bacino della Basilicata.
 
Del che è stato redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto come segue.
 
Il Segretario Il Presidente
Ing. Michele Vita Vito De Filippo
 
_________________________

3


